
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
15877 Orden JUS/1033/2021, de 23 de septiembre, por la que se aprueba la 

relación provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Especial de 
Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses, convocado por Orden JUS/780/2021, de 12 de julio.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la 
Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, y 
la base duodécima de la Orden JUS/291/2019, de 4 de marzo, por la que se establecen 
las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso a los 
cuerpos de funcionarios al servicio de la Administración de Justicia,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo Especial de 
Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, 
convocadas por la Orden JUS/780/2021, de 12 de julio, y publicar en el anexo I la 
relación provisional de aspirantes excluidos, con indicación de las causas de exclusión 
que se relacionan en el anexo II.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es) y en el punto de acceso general 
(www.administracion.gob.es).

En todo caso, los aspirantes deberán comprobar que no figuran en la relación de 
excluidos y, además, que sus nombres y demás datos constan correctamente en la 
relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de 
admitidos ni en la de excluidos, podrán subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o su omisión en las listas, en el plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Cuarto.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos a las pruebas selectivas, 
por el turno general y por el de reserva para personas con discapacidad, no supone en 
ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos reúnen 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 30 de septiembre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 119915

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
15

87
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



los requisitos generales o particulares exigidos en las respectivas órdenes de bases 
comunes y de convocatoria. La acreditación y verificación de estos requisitos tendrá 
lugar para los aspirantes que superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento 
como funcionarios, tal y como establece el artículo 23 del Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al 
Servicio de la Administración de Justicia, la base decimoséptima de la Orden de bases 
comunes y la base octava de la Orden de convocatoria.

Madrid, 23 de septiembre de 2021.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, María dels 
Ángels García Vidal.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología 

y Ciencias Forenses

Orden JUS/780/2021, de 12 de julio (BOE de 21 de julio)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Excluidos

227984 ***3508** ABREU BRAVO, GEMA MARIA.  Madrid. Excl.: E, F.

243720 ***0414** ACEDO CARDOSO, PAULA.  Madrid. Excl.: E, G.

000001 ***8071** ALEJOS FERNANDEZ, JOAQUIN.  Madrid. Excl.: A.

245113 ***6896** AZHIR, FATIMA ZOHRA.  Madrid. Excl.: E, I, M.

245843 ***1700** AZORIN RUIZ, NEREA.  Madrid. Excl.: E, I.

235890 ***6150** BELLIDO TEJERO, MARIA CASTILLO.  Madrid. Excl.: E, I.

236320 ***2013** BELMONTE MOTA, AZUCENA.  Madrid. Excl.: E, G.

231804 ***4504** CASTELLO DELL'ORCO, JESSICA.  Madrid. Excl.: E, I.

237807 ***2217** CHINCHILLA ARMAS, ABISAI MOISES.  Madrid. Excl.: E, F.

234977 ***1917** COSTUMERO CALLEJON, CORAL.  Madrid. Excl.: E, G.

000002 ***9289** CRESPO RUIZ, RAQUEL.  Madrid. Excl.: A.

000003 ***0984** DIAZ GRIJUELA, ELISA.  Madrid. Excl.: A.

238677 ***5865** DIAZ PEREZ, JESUS.  Madrid. Excl.: L.

246105 ***7267** GARCIA GARCIA, LAURA. D Madrid. Excl.: E, F.

233819 ***9730** GARRIDO RAMOS, AARON.  Madrid. Excl.: E, G.

239873 ***9413** GARZON GALERA, OSCAR.  Madrid. Excl.: E, G.

246342 ***7852** GONZALEZ ROMERO, IVAN.  Madrid. Excl.: L.

243646 ***4992** HUMANES JOYA, ROCIO.  Madrid. Excl.: E, G.

238343 ***7706** LOBATO FLECHA, CRISTINA.  Madrid. Excl.: E, G.

245567 ***4139** LOPEZ MIRABALLES, KAROLINA RAQUEL.  Madrid. Excl.: M.

246909 ***3995** LOPEZ RAEZ, SORAYA.  Madrid. Excl.: E, G.

236183 ***0132** LORENZO CASTILLO, RAQUEL.  Madrid. Excl.: E, G.

000004 ***6419** MARCELLAN CLEMENTE, EDUARDO.  Madrid. Excl.: A, B.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 30 de septiembre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 119916

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
15

87
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. examen Excluidos

247719 ***9171** MELGAR DEL ALAMO, MARTA.  Madrid. Excl.: E, I.

000005 ***9725** MENENDEZ GONZALEZ, LUCIA. D Madrid. Excl.: A.

242662 ***4128** MORALES SANCHEZ, DULCENOMBRE DE MARIA.  Madrid. Excl.: E, G.

000006 ***9282** PAJARES GONZALEZ, SOLEDAD.  Madrid. Excl.: A.

247530 ***0651** PALMIER GARCIA, LIBERTAD.  Madrid. Excl.: E, I.

236579 ***8224** PEREZ HERNANDEZ, CYNTHIA.  Madrid. Excl.: E, I.

000009 ***9021** PEREZ RAMOS, SOFIA.  Madrid. Excl.: A.

229480 ***8518** PEREZ RUIZ, CARLA.  Madrid. Excl.: E, I.

235973 ***3101** PINTA ALVAREZ, JULIO DE LA.  Madrid. Excl.: E, G.

236494 ***5739** PRIETO PALACIOS, JUAN JOSE.  Madrid. Excl.: E, G.

237844 ***7657** QUIROS AGUIRRE, EVA.  Madrid. Excl.: E, G.

000007 ***2500** RECIO CAÑIZARES, LAURA.  Madrid. Excl.: A, B.

227880 ***6533** RODRIGUEZ SAEZ, ENRIQUE.  Madrid. Excl.: E, G.

246260 ***1543** SZKOPE COBO, CARLOS MAXIMILIANO.  Madrid. Excl.: E, G.

247582 ***2485** TORO PASTOR, FLORENCIA MARIA DEL.  Madrid. Excl.: E, G.

227839 ***1769** TORREALBA ABACHE, NORELIA ROSA.  Madrid. Excl.: E, G.

232302 ***1198** TORRES NUÑEZ, MARIA VIRGINIA.  Madrid. Excl.: E, I.

239490 ***7713** VAQUERO ALVARO, SILVIA.  Madrid. Excl.: E, G.

000008 ***9038** VERA JURADO, IGNACIO ALBERTO.  Madrid. Excl.: A.

240993 ***9866** VILA NEGRON, TAMARA CAMILA.  Madrid. Excl.: M.

ANEXO II

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología 

y Ciencias Forenses

Orden JUS/780/2021, de 12 de julio (BOE de 21 de julio)

Relación de las causas de exclusión provisionales

A. No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía telemática 
con las excepciones de la convocatoria.

B. Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 
de la instancia.

E. Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F. No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o no 

haber sido posible su verificación por la administración.
G. No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los términos de 

las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
Administración.

I. No acreditar categoría de familia numerosa que corresponda o no haber sido 
posible su verificación por la administración.

L. Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de nacimiento 
o especificar fecha de nacimiento errónea.

M. No tener la nacionalidad española.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 30 de septiembre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 119917

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
15

87
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-29T21:23:42+0200




